
diário oficial Nº 34.925   115Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00020
Processo adMiNistratiVo Nº 20220020 

oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para fu-
tura e eventual aquisição de refeições prontas para suprir a demanda das secre-
tarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 
26 de abril de 2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do tcM/Pa.

Protocolo: 782100

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: sistema de registro de Pre-
ços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especializada 
para o fornecimento de materiais técnicos (correlatos), para atendimento a 
farmácia Básica, que serão utilizados em todas as unidades de saúde no mu-
nicípio de viseu/Pa. abertura: 25/04/2022 as 09:00h. local: www.portalde-
compraspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 009/2022-srP
objeto: sistema de registro de Preços que objetiva a contratação de Em-
presa Especializada na prestação de serviços de locação de máquina pesadas 
(caminhão, trator Motoniveladora, retroescavadeira). Para suprir as neces-
sidades das secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa Mu-
nicipal de viseu/Pa. abertura: 25/04/2022 as 15:00h. local: www.portalde-
compraspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de registro de 
Preços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especializada 
na prestação de serviços de Borracharia, para suprir as necessidades das se-
cretarias e fundos que compõem a esfera administrativa Municipal de viseu/
Pa. (EXclUsivo E rEGioNaliZado Para ME - EPP. abertura: 26/04/2022 
as 09:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de registro de 
Preços que objetiva a futura e eventual aquisição de combustível para atender 
as necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos da sede do município de 
viseu/Pá. compreendendo as localidades, Bombom, limondeua, Piquiateua, 
Marataúna, Juçaral, curupaiti, taboquinha, são José do Gurupi, vila cardoso, 
Mariana e outras comunidades adjacentes por ventura não elencadas. aber-
tura: 27/04/2022 as 09:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de registro de 
preços que objetiva eventual e futura aquisição de combustível, para atender 
as necessidades da Prefeitura, fundos e secretarias do município de viseu 
(Pá), nas localidades distantes da sede do município (KM 74-sENtido Pa/Ma 
localidades sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localidades 
KM 74, KM 83, Japim, vila Nova Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, timbo-
zal, faveiro, cristal, 07 Barracas, Pedão, e outras comunidades adjacentes 
por ventura não elencadas.). abertura: 27/04/2022 as 15:00h. local: www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que reali-
zará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de regis-
tro de preços que objetiva eventual e futura aquisição de combustível, para 
atender as necessidades da Prefeitura, fundos e secretarias do município 
de viseu (Pa), nas localidades distantes da sede do município (2º distrito 
sentido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades fernandes 
Belo, açaiteua, Basília, Braço-verde, laguinho, centro alegre, seringa, Ju-
taí, são Miguel, santo andré, itaçú, Porto da firmiana, ilha Grande e outras 
comunidades adjacentes por ventura não elencadas). abertura: 28/04/2022 
as 09:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de registro de 
Preços que objetiva a contratação de Empresa especializada para o forne-
cimento de Tubos Pré- Moldados, a fim de atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Obras conforme oficio nº 086/2022-SEMOB. Abertura: 
28/04/2022 as 15:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de registro de Preços 
que objetiva a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
Carteiras Escolar e Mesas para Professor Padrão FNDE, a fim de atender as ne-
cessidades da secretaria Municipal de Educação do Município viseu/Pa. abertura: 
29/04/2022 as 09:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, informa-
ções: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: sistema de registro de 
Preços que objetiva a contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de instrumentos Musicais, para suprir as necessidades da secretaria 
Municipal de Educação e secretaria Municipal de assistência social/fundo Mu-
nicipal de assistência social do Município de viseu/Pa. abertura: 29/04/2022 
as 15:00h. local: www.portaldecompraspublicas.com.br, informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022-srP
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realiza-
rá licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto:  sistema de registro de 
Preços que objetiva a contratação de Empresa especializada para o forneci-
mento de Material Elétrico para os prédios públicos (imóveis), para suprir as 
necessidades das secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa 
Municipal do Munícipio de viseu/Pa. abertura: 05/05/2022 as 09:00h. local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações: cpl@viseu.pa.gov.br, 
edital disponível: www.tcm.pa.gov.

toMada de PreÇos Nº 007/2022
O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: tomada de Preços. objeto: contratação de empresa 
especializada para reforma da praça são Benedito na comunidade de fer-
nandes belo (2.583.00m²) no município de viseu/Pá. abertura: 03/05/2022 
as 09:00h. informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: http://geoo-
bras.tcm.pa.gov.br/cidadão.

ediLtoN taVares MeNdes
secretaria Municipal de administração

cNPJ: 04.873.618/0001-17
Protocolo: 782103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-016-PMVX

oBJeto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de balanças (rodoviária e de plataforma), para contratações futuras. aBEr-
tUra: 20/04/2021, às 09:00 horas. local P/ rEtirada E iNforMaÇÕEs: 
o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vito-
riadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos 
ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de vitória do Xingu - setor 
de licitações e contratos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, 
Bairro centro, vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do Xin-
gu/Pa, 06/04/2021. tales duan dos santos sales - Pregoeiro.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-017-PMVX

oBJeto: contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de filtros e lubrificantes, para contratações futuras. aBErtUra: 20/04/2021, 
às 09:00 horas. local P/ rEtirada E iNforMaÇÕEs: o Edital estará dispo-
nibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br 
e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na 
sede da Prefeitura Municipal de vitória do Xingu - setor de licitações e contra-
tos, situado na avenida Manoel félix de farias nº. 174, Bairro centro, vitória 
do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. vitória do Xingu/Pa, 06/04/2021. 
Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 782106

.

.

ParticULares
.

Pelo presente, VaLMir saNtiaGo dos saNtos 
cPF N°. 123.575.702-10

torna público que requereu à secretaria Municipal de Meio ambiente, do Mu-
nicípio de Paragominas/Pa, licença ambiental rural - lar para desenvolver 
atividade de agricultura e bovinocultura e licença para atividade de pisci-
cultura, no imóvel denominado fazenda sol de verão, localizada na Gleba 
carrapatinho a11, ramal Juparanã, Zona rural, 68625-001, Município Pa-
ragominas-Pa.

Protocolo: 782110


